2021 年 11 月 26 日

各位

株式会社神田造船所

代表取締役社長 神田慎一郎

常石造船株式会社との資本提携に関するお知らせ

当社は、提携先との協業による企業価値の更なる向上、ならびに財務基盤の強化を目的に、

常石造船株式会社（以下、常石造船）と資本提携に関する協議を進めてまいりましたが、本

日をもって常石造船と合意に達し、株式譲渡（以下、本取引）に関する契約書を締結しまし

たので、お知らせいたします。

本取引においては、当社が運営する修繕事業を、2022 年 4 月 1 日を目標とし、新たに設

立する株式会社（以下、新会社）に承継させた後、同日付で新会社の全株式を、常石造船に

譲渡することを予定しております。

今般の資本提携は、両社の修繕ドックの相互融通、人員交流等を通じてシナジーを発揮し、

企業価値の向上に資するものと存じます。また、業界として DX、環境対応等の重要性が増

す中で、今後は常石造船と連携し取り組みを加速させてまいります。

修繕事業について、従前以上に注力し事業運営を行っていくことは勿論のこと、現在建造

中の新造船は総力を挙げて完工する他、当社建造船に対するアフターサービスについても、

これまでと同様の対応を新会社にて継続いたします。今後ともご支援、ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

-本件に関するお問い合わせ-

株式会社神田造船所

総務・人事部 中本

Tel : 0823-87-3253

メール：pr@kandazosen.co.jp

株式譲渡相手先の概要

① 名称 常石造船株式会社

② 所在地 広島県福山市沼隈町常石1083

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥村 幸生

④ 事業内容 船舶の建造、修繕

⑤ 資本金 100百万円

⑥ 設立年月日 2011年1月4日

⑦ 大株主及び持株比率 ツネイシホールディングス株式会社 100%

以上